
Yvirlit yvir hoyringspartar til “Uppskot til ríkislógartilmæli um at seta í gildi fyri 

Føroyar Anordning om ikrafttræden for Færøerne af forskellige love om ændring af 

lov om videnskabsetisk behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter 

(komitélov) 

 

Sjúkrahús: 

• Landssjúkrahúsið ls@ls.fo 

• Klaksvíkar sjúkrahús ks@ks.fo 

• Suðuroyar sjúkrahús ssh@ssh.fo 

 

Ráðgevandi ráð/nevndir hjá landsstýrismanninum: 

• Sjúklingaráðið djo@olivant.fo og jno@lv.fo 

 

Stovnar undir HMR: 

• Heilsutrygd heilsutrygd@heilsutrygd.fo  

• Deildin fyri Arbeiðs- og Almannaheilsu dfaa@health.fo 

• Ílegusavnið biobank@biobank.fo 

• Landsapotekarin landsapotekarin@apotek.fo 

 

Fakfeløg: 

• Læknafelag Føroya v/Pál Weihe, pal@health.fo 

• Serlæknafelagið v/Hans Jacob Simonsen lshansi@ls.fo 

• Felagið fyri Yngri læknar v/Marnar F. Kristiansen marfr@ls.fo 

• Kommunulæknafelag Føroya v/Marjus Dam m-dam@olivant.fo og marjusdam@gmail.com 

• Felagið Føroyskir Sjúkrarøktarfrøðingar info@sjukrarokt.fo 

• Ergoterapeutfelagið etf@etf.fo 

• Fysioterapeutfelag Føroya fys@fys.fo 

• Føroya Tannlæknafelag v/Jonnu Sjúrðaberg jonna@tannspenn.fo 

• Heilsurøktarafelagið heilsurokt@gmail.com 

• Ljósmøðrafelag Føroya ljm@foroya@gmail.com 

• Bioanalytikarafelagið bio@olivant.fo 

• Tannrøktarafelagið trf@olivant.fo 

• Radiografar lisafrederiksberg@hotmail.com 

 

Onnur: 

• Etiska ráðið er@er.fo og Arnbjorn@er.fo 

• Kommunufelagið kf@kf.fo 

• Vísindasiðseminevndin vsn@vsn.fo og jenAn@ls.fo 

• Dátueftirlitið dat@dat.fo 

• Krabbameinsfelagið krf@krabbamein.fo 

• Megd megd@megd.fo 

• Javni javni@javni.fo 

• Ári Rasmussen, kiropraktor 

 

Danskir myndugleikar: 

• Landslæknin foe@stps.dk 
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